



مسکو: اظهارات وزیر اسرائیلی تأییدی بر وجود تسلیحات هسته‌ای اسرائیل است

ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای گفت: اظهارات اخیر عمیحا‌ی الیاهو وزیر میراث (رژیم) اسرائیل تأییدی بر وجود تسلیحات هسته‌ای اسرائیل است و به طور قطعی تأیید می‌کند آنها این تسلیحات را در اختیار دارند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری تاس، زاخارووا با اشاره به سیاست تاریخی بلا تکلیفی رژیم صهیونیستی در خصوص در اختیار داشتن تسلیحات هسته‌ای، تأکید کرد: این اظهارات نه تنها به وضوح وجود چنین سلاح‌هایی در اسرائیل را تأیید می‌کند بلکه آمادگی برای بررسی جدی امکان استفاده از آنها در سناریوهای کاملاً نامناسب را نیز نشان می‌دهد. سخنگوی وزارت خارجه روسیه خاطرنشان کرد: این موضوع یک دلیل جدی برای فکر کردن به این حقیقت است که مقامات افراطی اسرائیلی ممکن است تا کجا پیش بروند زیرا آنها تصور می‌کنند که به خاطر حمایت تقریباً نامحدود غرب می‌توانند هر کاری انجام دهند.

زاخارووا تصریح کرد: روسیه اظهارات مقامات اسرائیلی درباره احتمال استفاده از سلاح هسته‌ای علیه ساکنان نوار غزه را تحریک‌آمیز و مطلقاً غیر قابل قبول می‌داند.

وی با بیان اینکه اینگونه اظهارات به معنی تهدید کل جمعیت غیرنظامی نوار غزه با سلاح‌های هسته‌ای است، تأکید کرد: آیا این یک تهدید به نسل‌کشی است؟

وزیر خارجه روسیه در ادامه با تأکید بر اینکه همین موضوع روشن می‌کند که ایجاد منطقه‌ای عاری از سلاح‌های کشتار جمعی در خاورمیانه روز به روز مهم‌تر و فوری‌تر می‌شود، تأکید کرد: این در حالی است تا به حال هرگونه اقدامی در این زمینه به طور سیستماتیک توسط (رژیم) اسرائیل و با حمایت فعال و همدستی آمریکا، ناکام مانده است.

به نوشته خبرگزاری تاس، عمیحا‌ی الیاهو وزیر میراث (رژیم) اسرائیل در مصاحبه‌ای رادیویی در ۵ نوامبر (۱۴ آبان) در پاسخ به این پرسش که آیا باید بمب هسته‌ای باید بر سر غزه انداخته شود، گفت: این یکی از احتمالات است.

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نامه‌ای به مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهان انعکاس پیامدهای خطرات ناشی از استفاده یا تهدید به استفاده از سلاح هسته‌ای توسط رژیم جعلی اسرائیل علیه مردم مظلوم فلسطین در غزه به شورای امنیت سازمان ملل متحد شد.

در بخشی از این نامه آمده است: نیاز به گفتن نیست که رژیم اسرائیل عضو هیچ یک از معاهدات حاکم بر خلع سلاح و عدم اشاعه سلاح‌های کشتار جمعی به ویژه معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT) نیست. این رژیم مانع دستیابی به هدف خاورمیانه‌عاری از سلاح‌های هسته‌ای شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در ادامه این نامه تأکید کرد: سخنان اخیر و اعتراف وزیر رژیم اسرائیل، بار دیگر بطور علنی داشتن سلاح‌های هسته‌ای توسط این رژیم را آشکار نمود و مهم‌تر از آن با تهدید مردم مظلوم و بی‌پناه غزه، ساده‌ترین اصول حقوق بین‌الملل بشردوستانه را به چالش کشید.